
*KUMSX01Q9XF3* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

STANOVISKO 
 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí k úpravám návrhu územního plánu Dvorce po veřejném 

projednání 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s dle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

  

v y d á v á ,   

 

k úpravám návrhu územního plánu (ÚP) Dvorce, upraveného po veřejném projednání, přičemž součástí 

upraveného návrhu je tzv. „doplněné SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 100/2001 Sb.), (s názvem 

VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU DVORCE - UPRAVENÉHO NÁVRHU PRO OPAKOVANÉ VEŘEJNÉ 

PROJEDNÁNÍ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, Ing. Marie Skybová Ph.D., leden 2016),   

 

s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o .  

 

 

 

 

Váš dopis zn.: Výst. 1740/2011/sch Městský úřad Bruntál 
Odbor výstavby a územního plánování  
Nádražní 20 
792 01 Bruntál 

Ze dne: 2016-11-18 
Čj: MSK 153147/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/32672/2016/Ham 
 208.1 V10 
Vyřizuje: Ing. Táňa Hamplová 
Telefon: 595 622 714 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-12-21 



  

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad k návrhu ÚP Dvorce vydal z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., dne 10. 2. 2014 pod č.j.: MSK 

8392/2014, souhlasné stanovisko s podmínkou respektovat požadavky dotčeného orgánu, uvedené ve stanovisku 

krajského úřadu, orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (bod 7/ koordinovaného stanoviska k návrhu ÚP 

Dvorce č.j. MSK 196073/2011 ze dne 30. 12. 2011), tato podmínka byla splněna, jak vyplývá z odůvodnění 

pořizovatele. Toto stanovisko bylo vydáno na základě vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona  

č. 100/2001 Sb. (Ing. Marie Skybová Ph.D., červen 2011).  

Krajský úřad obdržel dne 22. 11. 2016, v souladu s § 50 odst. 5 stavebního zákona, žádost o stanovisko k návrhu 

ÚP Dvorce dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., spolu s podklady pro vydání tohoto stanoviska, z důvodu 

provedených podstatných úprav návrhu ÚP Dvorce. K žádosti byla předložena stanoviska dotčených orgánů 

uplatněná v rámci opakovaného veřejného projednání a 1 námitka.  

Podkladem pro požadované stanovisko byl dále upravený návrh ÚP Dvorce (zprac. URBANISTICKÉ STŘEDISKO 

BRNO, spol. s r.o., leden 2016) a doplněné vyhodnocení vlivů ÚP Dvorce na životní prostředí (Ing. Marie Skybová 

Ph.D., leden 2016).  

V rámci provedených úprav oproti návrhu hodnocenému v červnu 2011 byla doplněna zastavitelná plocha 

dopravní infrastruktuy pro dopravu v klidu Z53 pro řadové garáže, dále byla doplněna zastavitelná plocha 

technické infrastruktuy pro rozšíření řízené skládky Z54  jižně od sídla Rejchartice, byl doplněn požadavek 

migrační prostupnosti v ploše pro přeložku silnice I. třídy Z 46, byla doplněna koncepce rekreačního využívání 

krajiny o možnost výstavby rozhledny, bylo doplněno přípustné využití oplocení v plochách ZP a dále byly 

doplněny podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, podmínky prostorového uspořádání  

a ochrany krajinného rázu.  

Z doplněného SEA vyhodnocení (kapitola 12) vyplývá následující:  

V průběhu posouzení upraveného návrhu ÚP Dvorce (2015) nebyly zjištěny žádné potenciální závažné záporné 

vlivy na životní prostředí. Mírně nepříznivý vliv na zemědělský půdní fond je spojen s rozšířením skládky TKO  

v lokalitě Z54. Na hranici nevýznamného a nepříznivého vlivu byl určen vliv rozšíření skládky TKO v lokalitě Z54 

na migračně významné území a vliv vymezení plochy Z53 částečně na bonitní půdě ve II. třídě ochrany ZPF. 

K tomuto zpracovatel SEA uvádí, že rozšíření skládky TKO plochou Z54 je z hlediska ochrany krajinného rázu 

přijatelné. Jedná se o dočasný zásah mimo vizuálně citlivý prostor. Po ukončení skládkování bude skládka 

rekultivována a splyne s územním systémem ekologické stability, který plochu návrhem územního plánu 

obklopuje. Konflikty se zásadami ochrany životního prostředí a zdraví obyvatelstva nejsou předpokládány. Návrh 

ÚP Dvorce (říjen 2015) naopak obsahuje několik dílčích doplnění s potenciálním kladným vlivem na kvalitu 

životního prostředí. Jedná se především o požadavek zajištění migrační prostupnosti v koridoru určeném pro 

přeložku silnice I/46 (plocha Z45 (DS)), dále pak o vytvoření podmínek pro změny v krajině příznivé pro vodní 

režim a kulturní oživení krajiny drobnými sakrálními stavbami, případně zatraktivnění míst výhledu výstavbou 

rozhledny. Vzhledem k novým lokalitám a doplňujícím podmínkám návrhu ÚP Dvorce není nutno stanovovat nová 

opatření, ochranu životního prostředí je možno zajistit v navazujících řízeních. 

Krajský úřad konstatuje, že doplněné SEA vyhodnocení bylo provedeno v souladu se zákonem a zpracováno 

přiměřeně v rozsahu přílohy k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.  

Stanoviska dotčených orgánů s požadavky nebyla v rámci opakovaného veřejného projednání uplatněna, byla 

uplatněna pouze stanoviska bez připomínek. 

 



  

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Na základě stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody (č.j. MSK 102880/2016 ze dne 7. 9. 

2016), kterým je v tomto případě krajský úřad, upravený územní plán nemůže mít významný vliv 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích 

oblastí. 

Zpracovatelem upravené územně plánovací dokumentace je URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o., 

(leden 2016); zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. je Ing. Marie 

Skybová Ph.D., (leden 2016), (Osvědčení odborné způsobilosti o posuzování vlivů dle zákona č. 100/2001 Sb., 

č.j.: 38388/ENV/08, prodlouženo č.j. 20738/ENV/13).  

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 

záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

Poučení: 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

 

 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2016-12-21T15:16:03+0000
	Not specified




